年   月   日

三郷町立図書館長 殿

           申請者氏名：

住 所：

所属・職業：

        電 話 番 号：

        e - m a i l：

古典籍閲覧申請書

貴館所蔵の和古書のうち、古典籍資料を閲覧したいので、下記の通り申請します。

   資料名：

請求（目録）番号：

                  ※書ききれない場合、別紙リスト可

利用上の諸注意

1. 閲覧前に手洗いなどを行い、清潔な素手で資料を取り扱ってください。

2. 資料を汚したり、破損したりしないようていねいに取り扱ってください。

3. 資料に書き込んだり、折り目をつけたり、各冊の順番を変えるなどの改変は行わないでください。

4. 資料に貼紙・紙片などが附帯している場合、利用後に元の位置・状態に戻してください。

5. 仮に資料に損害が発生した場合には、修補等の費用の賠償を求めることがあります。

6. メモなどを取る際には、鉛筆ないしシャープペンシルを使用してください。ボールペンや万年筆

などはインクにより資料を汚損する可能性があるため使用不可とします。なお、閲覧時のパソコ

ン等の電子機器の使用は差し支えありませんが、資料に負担がかからないようご配慮ください。

7. 複写や撮影を行う場合、また資料の全文を翻刻し出版物などに公表する場合は、事前に別途申請

が必要となります。館員にご相談ください。

8. その他、三郷町立図書館の指示に従ってください。